
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

行政職給料表（一）

主事

技師

主任

主任主査

係長

保育園長

保育園副園長

連絡所長

学校給食センター所長

2

保育士

言語訓練指導員

保健師

計  

計  

計  

計  

計  

計  

計  

議会事務局次長

課長補佐

連絡所長

保育園長

保育園副園長

カナリヤの家所長

文化会館長

図書館長

課長

会計管理者

対策監

8 2.2

部

長

級8

合計 369 100

34

34 9.2

課

長

級

1

1

議会事務局長

検査監

自治体DX推進室長

部長
７級 部長の職務 8 2.2

8

1

1

1

67

６級 課長の職務 34 9.2

67 18.2

課

長

補

佐

級

7

５級 課長補佐の職務 67 18.2

51

4

1

29

1

1

31 8.4

係

長

級

2

1

1

73

４級 係長の職務 31 8.4

25

1

31

1

7

保健福祉主事 11

3

2

３級 主任主査の職務 95 25.7
95

95

61

２級 主任の職務 73 19.8
73

（％） 段階

１級 定形的な業務を行う区分 61 16.5

38

229 62.1

等級
等級別基準職務票に規定

する基準となる職務

合計 内訳 職制上の段階

（人）（％） 補職名 （人） （人）

係

員

級


