等級及び職制上の段階ごとの職員数(令和7年4月1日現在)

行政職給料表(一)

/z/z 4/17	等級別基準職務票に規定	合計		内訳		職制上の段階		
等級	する基準となる職務	(人)	(%)	補職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	定形的な業務を行う区分	61	16.5	主事	38	229	62.1	係員
				技師	7			
				保健福祉主事 保育士	11			
				保健師 言語訓練指導員	3			
					2			
				計	61			
2級	主任の職務	73	19.8	主任	73			級
				計	73			
3級	主任主査の職務	95	25.7	主任主査	95			
				計	95			
4 級	係長の職務	31	8.4	係長	25	31	8.4	係長級
				保育園長	2			
				保育園副園長	1 1			
				連絡所長				
				学校給食センター所長	1			
				議会事務局次長	1			
				計	31			
5級	課長補佐の職務課長の職務	67 34	9.2	課長補佐	51	34	9.2	=m
				連絡所長	7			課
				保育園長 保育園副園長	4			長
				カナリヤの家所長	1			補
				文化会館長	1			佐 級
				図書館長	2			
				計	67			
				課長	29			
				会計管理者	1			課
				対策監	1			
				議会事務局長	1			長
				検査監	1			級
				自治体DX推進室長	1			炒X
				計	34			
7級	部長の職務	8	2.2			8		部
				部長	8		2.2	長
				<u></u> 計	8		~.~	
				āT	٥			級
	合計	369	100					